
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 29   i člana 107  Zakona o javnim nabavkama („Sl. list RCG“, br.42/11), na 
osnovu sprovedenog postupka javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda (šoping 
metoda) i Odluke o izboru najpovoljnije ponude br. 22/12; 10-3343/5 od 11.02.2014. godine 
zaključuje se 
 

 
UGOVOR  O  PRUŽANJU USLUGA 

 
Zaključen između: 

1. Naručioc posla: Zavod za statistiku, ul. IV proleterske 2, Podgorica, koju 
      zastupa, direktorica mr  Gordana Radojević, PIB 02011506 

2. Izvršioca posla: ,,Nespa computers’’,doo, Ul. Steva Boljevića bb 
     koga zastupa direktor  Sreten Šćepanovič, PIB: 02342537 
 
 

Član  1 
Predmet ovog Ugovora je aktiviranje licence za korišćenje i ažuriranje softvera/elektronske 
zbirke "Katalog državnih propisa V3.05" za period od 01.03.2014. do 01.03.2015. godine. 
 
Softver iz stava 1. ovog člana je instaliran na serveru u Informacionom centru Naručioca i može 
se koristiti na svim radnim stanicama koje su povezane sa tim serverom. 
 
Softver iz stava 1. ovog člana sadrži: 
Mrežna verzija Elektronske zbirke propisa treba da sadrži: 

- registre i prečišćene tekstove zakona i podzakonskih akata Crne Gore (kao i tekstove 
SCG, SRJ, SFRJ);   
- registar i tekstove međunarodnih ugovora Crne Gore; 
- registar međunarodnih ugovora (NRJ, FNRJ, SFRJ, SRJ, SCG sa dostavom pojedinih 
ugovora putem e-mail-a); 
- bazu propisa koji su prestali da važe (Crne Gore - za zadnjih 15 godina); 
- elektronsku arhivu skeniranih brojeva “Sl. lista RCG” za period 1980. godine do danas. 

  
Podaci u elektronskoj zbirci propisa se moraju pretraživati: po nazivu propisa (pun naziv ili dio 
naziva propisa), po dijelu teksta propisa, po broju Službenog lista u kome je propis objavljen, po 
oblastima primjenjivanja, po ključnim riječima i sl. 
 
Ažuriranje podataka se mora vršiti na dva načina: 

• nedjeljno putem Interneta (prečišćeni tekstovi) 

• mjesečno pomoću kompakt diska – (prečišćeni tekstovi i  skenirani primjerci orginala 
brojeva Službenih listova Crne Gore koji su objavljeni u mjesecu za koji se vrši 
ažuriranje). 

 
Mrežnoj verziji Elektronske zbirke državnih propisa instaliranoj na serveru mora biti omogućen 
pristup sa svih radnih stanica. 



 
 

Obaveze Izvršioca 
 

Član 2. 
Izvršilac se, u skladu sa ovim Ugovorom, obavezuje da će za softver iz člana 1. ovog Ugovora: 

• izvršiti instalaciju softvera na serveru i obučiti stručno lice Naručioca za instalaciju na 
radnim stanicama, 

• dostavljati stručnom licu Naručioca, radi ažuriranja softvera na serveru, ažurirane 
podatke za period od 01.03.2014. do 01.03.2015. godine: 
- putem Interneta (e-mail nedjeljno) i 
- putem pošte jedanput mjesečno na kompakt disku,  

• omogućiti tehničku podršku stručnom licu Naručioca, u slučaju zamjene, oštećenja 
servera ili hard diska na serveru na kome je softver instaliran, 

• servisirati potrebe krajnjih korisnika softvera (dostava pojedinih propisa u word ili pdf 
obliku, putem e-mail-a), 

• na zahtjev Naručioca omogućiti do 5 (pet) pojedinačnih instalacija softvera na lap-top ili 
desktop računarima. 

 
Član 3. 

Izvršilac će poslove koji su predmet ovog Ugovora realizovati u ime i za račun Naručioca. 
Izvršilac se obavezuje da će svoje obaveze iz ovog Ugovora izvršiti u skladu sa ugovorenim 
rokom i cijenom. 
 

Član 4. 
Izvršilac se obavezuje da će maksimalno štititi ugled Naručioca, kao i da će sve podatke do kojih 
dođe u toku realizacije Ugovora tretirati kao poslovnu tajnu u odnosu na treća pravna i fizička 
lica. 

 
Prava i obaveze Naručioca 

Licenca 
 

Član 5. 
Softveri se ne prodaju već se Naručiocu daje licenca za njihovo korišćenje i ažuriranje. 
 
Softveri na koji se odnosi ova licenca su vlasništvo Izvršioca i zaštićeni su Zakonom o autorskim 
i srodnim pravima ("Sl. list SCG", br. 61/04) i drugim propisima koji štite intelektualnu svojinu u 
Crnoj Gori. 
 
Osim ako ne bude urađena dopuna licence novim ugovorom, Naručilac se mora pridržavati 
sljedećeg: 

- ne može se prenositi licenca, iznajmljivati, poklanjati trećim licima bilo koji dio publikacije, 
dekompajlovati, deasemblovati, modifikovati ili praviti bilo koji pokušaj za otkrivanje 
izvornog koda softvera, 

- zabranjeno je kopiranje, izmjena i objavljivanje bilo kog dijela softvera u bilo koje svrhe, u 
pojedinačnim i serijskim publikacijama, u bilo kojoj formi (štampanoj, digitalnoj, 
uključujući i Internet), bez pisanog ovlašćenja Izvršioca. 

- ne mogu se koristiti softveri za bilo koje svrhe osim ovih navedenih u licenci. 
 
 
 



Cijena i rokovi  
 

Član 6. 
Po osnovu ugovorenih obaveza, Naručilac će isplatiti naknadu u iznosu od 1.493,45 € (PDV 
238,45 €), za dobijanje licence za korišćenje, ažuriranje i održavanje softvera za period od 
01.03.2014. do 01.03.2015. godine. 
Naručilac posla se obavezuje da će plaćanje izvršiti u roku od 10 dana od dana dostavljanja 
fakture, nakon završenog posla iz čl. 1 ovog ugovora. 
 
 Žiro-račun za uplatu naknade je 510-3294-52, CKB.    
                                                                  

                                                           Član 7 
Davalac usluga će predmetnu uslugu vršiti po zahtjevu Naručioca. 
Naručilac se obavezuje da će obezbijediti preduslove za realizaciju posla.  
Za izvršenu uslugu Davalac će kupcu dostaviti fakturu sa radnim nalogom o izvršenom poslu. 

 
Član 8 

Davalac usluga garantuje Naručiocu za kvalitet izvršenih usluga.  
 

Ostale odredbe 
 

Član 9 
Ugovorne strane imaju pravo raskida ovog Ugovora, ukoliko dođe do nepoštovanja njegovih 
bitnih odredbi. 

 
 

Član 10 
Sva sporna pitanja u realizaciji ovog Ugovora će se  rješavati u duhu dobrih poslovnih odnosa, 
dogovorno između Naručioca i Izvršioca, a ako to ne bude moguće nadležan je Privredni sud u 
Podgorici. 
 

 
Član 11. 

Ugovor stupa na snagu 01.03.2014.godine i važi 12 mjeseci od dana potpisivanja. 
 
 

 
Član 12. 

Ovaj Ugovor je sačinjen u šest istovjetnih primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 
tri primjerka. 
 
 

 
   Izvršilac posla:      Naručilac posla: 
  „Nespa computers“DOO                                                  Zavod za statistiku 
                           
    DIREKTOR,                                                                   DIREKTORICA, 
                                                                                                                                  
  Sreten Šćepanović                                                           mr Gordana Radojević 
           
 

 



 
 
 
 


